Постановление № 01-08-8541/2 от 06.11.2012

Об утверждении перечня земельных
участков для формирования на торги
в 2013 году

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постанов-лением Администрации города от 27.06.2005 № 84 «Об утверждении Порядка подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков, прекращении и переоформлении прав на них на территории города» (с изменениями от 20.07.2012 № 5552), постановлением Администрации города от 01.03.2006 № 230 «Об утверждении порядка предоставления земельных участков, установки, монтажа и сдачи в эксплуатацию движимых (временных) объектов на территории города и о внесении изменений в постановление Администрации города от 27.06.2005 № 84» (с изменениями от 22.09.2011                   № 6298).
1. Утвердить перечень земельных участков для формирования на торги                      в 2013 году согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                               		                 Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Перечень
земельных участков для формирования на торги в 2013 году

	Наименование объектов, местоположение земельных участков
	Ориентировочная площадь земельного участка, (кв. м)
	Ориентировочный срок окончания формирования

	1. Индивидуальное жилищное строительство (ИЖС)

	- ИЖС по улице Разведчиков в квар.
29 – 17
	581
	октябрь 2013

	- ИЖС по ул. Разведчиков в квар.
29 – 17
	797
	октябрь 2013

	- ИЖС по улице Заводской в квар.
26 – 7
	1 114
	июль 2013

	Итого индивидуальное жилищное строительство (ИЖС)
	2 492

	2. Многоэтажное жилищное строительство (МЖС)

	*- Комплекс многоквартирных жилых домов от 9 до 12 эт. со встроенно-пристроенными помещениями, автостоянками и кафе в мкр. 31Б
	80 862
	сентябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 1)
	21 301
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 13)
	22 456
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 15)
	25 873
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 28)
	42 092
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 29)
	47 071
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 3)
	23 615
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 5)
	24 683
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 23)
	18 128
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 11)
	26 344
	октябрь 2013

	*- Мкр. 35А Многоквартирные
жилые дома переменной этажности
со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой (участок № 20)
	27 050
	октябрь 2013

	*- Многоквартирный жилой дом
со встроенно-пристроенными помещениями  и подземной автостоянкой в мкр. 32
	7 518
	август 2013

	Итого многоэтажное жилищное строительство (МЖС)
	366 993

	3. Комплексное освоение в целях жилищного строительство (КОЦЖС)

	*- МК-37 поселок Дорожный  Комплексное освоение в целях жилищного строительство (малоэтажная жилая застройка)
	110 170
	октябрь 2013

	- Комплексное освоение в целях жилищного строительство в жилом квартале Пойма-1, район протоки Бардыковка (многоэтажная жилая застройка)
	90 880
	октябрь 2013

	- Комплексное освоение в целях жилищного строительство в жилом квартале Пойма-4, район протоки Черная (малоэтажная жилая застройка)
	140 700
	октябрь 2013

	Итого комплексное освоение в целях жилищного строительство (КОЦЖС)
	341 750

	4. Объекты соцкультбыта

	*- Детский сад в мкр. 30А
	12 975
	декабрь 2013

	*- Детский сад на 300 мест в мкр. 20А
	9 896
	декабрь 2013

	*- Аптека в поселке Таежный по улице Таежной
	619
	сентябрь 2013

	*- Спортивное сооружение в мкр. 20А по проспекту Пролетарскому
	2 760
	март 2013

	*- Спортивно-оздоровительный центр по улице Дзержинского
	6 665
	январь 2013

	*- Магазин по улице Сургутской
	1 056
	июнь 2013

	*- Торговый комплекс в мкр. 31Б
по улице 30 лет Победы
	33 049
	август 2013

	*- Торгово-офисное здание по улице
30 лет Победы
	1 809
	июнь 2013

	*- Гостиница с подземным гаражом (участок № 25) в мкр. 35А
	18 095
	октябрь 2013

	*- Административное здание
по улице Музейной в хоззоне
	2 800
	январь 2013

	- Магазин повседневного спроса
в жилом квартале 30В (участок № 70)
	2 423
	август 2013

	Итого объекты соцкультбыта
	92 147

	5. Промышленное строительство

	*- Объекты производственного назначения по улице Базовой
в восточном промрайоне
	8 071
	март 2013

	*- Объекты автосервиса по улице Ермака в поселке Снежный
	736
	апрель 2013

	*- Автозаправочный комплекс
в восточном промрайоне
по улице Рационализаторов
	6 021
	январь 2013

	*- Склады с объектами торговли
в восточном промрайоне по улице Базовой
	6 740
	январь 2013

	*- Склады с объектами торговли
в северном промрайоне по улице Комплектовочной
	1 408
	январь 2013

	*- Складской комплекс по улице Комплектовочной в северном промрайоне
	16 896
	март 2013

	- Объекты производственного назначения по улице Промышленной
	17 692
	июнь 2013

	- Объекты производственного назначения по улице Инженерной
в восточном промрайоне
	3 717
	сентябрь 2013

	- Многоэтажный гараж в поселке Юность по улице Транспортных строителей
	4 132
	сентябрь 2013

	- Ангар для ремонта и обслуживания вертолетов в районе аэропорта
	25 703
	август 2013

	Итого промышленное строительство
	91 116

	6. Движимые (временные) объекты

	*- Павильон «Цветы» в мкр.8
	10
	январь 2013

	*- Павильон «Автозапчасти» по улице Островского в северном промрайоне
	302
	январь 2013

	*- Остановочный комплекс с мини офисом по улице Мелик-Карамова (остановка «КСК Геолог»)
	30
	март 2013

	*- Остановочный павильон с объектом торговли по улице Семена Билецкого (остановка «Улица Семена Билецкого»)
	30
	май 2013

	*- Остановочный павильон с объектом торговли по улице Семена Билецкого (остановка «Микрорайон Александрия»)
	30
	май 2013

	*- Остановочный павильон с объектом торговли в поселке Таежном (остановка «Поселок Таежный»)
	30
	май 2013

	- Остановочный павильон «Поселок Таежный» с объектом торговли
по улице Аэрофлотской
	44
	март 2013

	- Остановочный павильон с объектом торговли в поселке Юность по улице Саянской остановка «Школа» (четная сторона)
	30
	июнь 2013

	- Остановочный павильон с объектом торговли в поселке Юность по улице Саянской остановка «Школа» (нечетная сторона)
	30
	июнь 2013

	- Остановочный павильон с объектом торговли в мкр.44 по улице 39 «З»
	30
	июнь 2013

	- Остановочный павильон с объектом торговли в мкр.10 по улице Гагарина
	30
	июнь 2013

	Итого движимые (временные) объекты
	596

	Всего
	895 094

Примечание:
* - земельные участки, переходящие из перечней предыдущих лет.